INDICAÇÃO N°509/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada uma academia a

céu aberto ao lado da Pista de Skate “Waldemar Salatiel

Vieira” localizada na Rua  São Bernardo do Campo, no Bairro

Parateí, haja vista que no local existe espaço suficiente.

Justificativa

                  A Pista de Skate “Waldemar Salatiel

Vieira”, localizada no Bairro Parateí, recebe diariamente

um grande fluxo de munícipes que passam suas horas de lazer

no local. Ocorre que existe ali uma área que hoje não é

utilizada, onde poderia ser construída uma academia a céu

aberto que poderia proporcionar aos moradores daquela

região um local adequado para a prática de exercícios.

                  Cabe ressaltar que o referido Bairro fica

afastado do centro da Cidade, portanto, mais difícil o

acesso dos munícipes às academias a céu aberto já

instaladas na área central do Município.

                  Assim, ao se construir uma academia a céu

aberto no local mencionado acima, estar-se-á proporcionando

mais um local  onde possam os munícipes passar suas horas

de folga praticando exercícios, os quais são fundamentais

para o bem-estar de todos nós.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2014.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador